
Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5  „Příloha č.  - Te h i ké a te h ologi ké 
požadavky a upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5 “ 

 

 

Te h i ké a te h ologi ké požadavky a upgrade ěří ího vozu Plasser EM 50 

 

O e é požadavky: 

Opakovatelnost a reproduko atel ost ěři ího s sté u usí ej é ě odpo ídat e o ýt lepší  
požada ků  e ropský h ore  u ede ý h  or ě EN - . Rozliše í še h ěře í usí ýt 

ej é ě ,  .  

Dosaže  usí ýt ásledují í i i ál í hod ot  reprodukovatelnosti: 

 Pře ýše í / příč í ýška: ,   

 Z or e í koleje: ,   

 Podél á ýška: ,   l o á délka -25 m) 

 Souosost: ,   l o á délka -25 m) 

 Rozchod: 1,0 mm 

Jako součást a igač ího řeše í usí s sté  zaz a e á at ke každé u ěře í geo etrie koleje 

polohu podle GPS, a to i při ýpad í h sig álu GPS. S sté  usí ýt asta e  tak, a  u ěl 
zpra o á at difere iál í GPS DGPS . 

Soft are dodá a ý  rá i upgrade hard aru ude i tegro at eškeré fu k e stá ají ího soft aru. 
Propoje í su s sté ů a sběr i a alýza dat usí zůstat za ho á   tako é  sta u, a  la zaruče a 
kontinuita s aktuál ě použí a ý  hard are  a softwarem. 

 

Spe ifika e jed otlivý h částí Díla: 

1) Upgrade ěřících systé ů – oder iza e SW ěří í h s sté ů při za ho á í še h 
požado a ý h fu k io alit; Z or e í, Vzepětí o ou kolej i ový h pásů, Stykové plo hy a podél é 
výšky o ou kolej i ový h pásů, Roz hod koleje, Převýše í a vzáje á výšková poloha, A plitudy 
drs osti a vl kovitosti jízd í h kolejový h plo h o ou kolej i ový h pásů, Příč ý profil hlavy kolej i e 
o ou kolej i ový h pásů, Boč í a svislé ojetí hlavy kolej i e o ou kolej i ový h pásů, Ry hlost, 
Kilo etrová í a sto etrové z ače í, Mez íky jako apř. přejezdy est, ostů, tu elů atd., Výšková a 

oč í poloha spod í h hra  o ou proudový h kolej i  relativ ě k jízd í  kolejí , Měře í profilu trati. 
2) Náhrada hlav ího počítače s operač í  systé e  – áhrada hla ího počítače za ser er či 

jeho ý ě a s ko pati ilitou se s sté e  Wi do s  a šší, dodá ka odpo ídají í h 
pa ěťo ý h disků čet ě % kapa it í rezer  pro udou í roz oj diag osti ké te h ologie. 
Řeše í ude o saho at: 
- Palu í hla í počítač ser er , 



Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5  „Příloha č.  - Te h i ké a te h ologi ké 
požadavky a upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5 “ 

- Ether eto á ko u ika e G /s, 
- Operač í s sté  i i ál ě Wi do s , 
- Ser ero ý počítač ude o saho at odpo ídají í hard are podle aktuál í h 

te h ologi ký h a te h i ký h sta dardů ý oje pro čte í pulsů kodéru a událostí a 
dopra í estě a pro ýstup o e ý h po elů. A alogo é ěři í sig ál  apř. teplota  se 

udou číst po o í desk  s sokor hlost í  A/D pře od íke . Měři í hard are dodá á 
také zdále ost í puls  do ji ý h su s sté ů. 

- Ser ero ý počítač ude spouštět a zasta o at še h  ěři í su s sté  pro geo etrii 
koleje, profil kolej i e atd.  prostřed i t í  sítě Ether et, 

- Vše h  su s sté  udou po o í zdále ost í h pulsů pro ádět s hro iza i s 
ostat í i ýsledk  ěře í. 

3) Vý ě a HW + SW pro ěře í GPK – dodá ka a o táž HW+SW pro ěře í s islé a 
odoro é poloh  proudo ý h kolej i  za užití elektro e ha i kého se zoro ého 

s sté u. 
S sté  usí pra o at při r hlosti do  k /h. S sté  usí ýt s hope  zorko á í profilů 
kolej i e s frek e í do  Hz. S sté  usí zajišťo at auto ati kou detek i t pu o ou 
kolej i   reál é  čase. 
Para etr  ěře é  upgrado a é  s sté u usí zahr o at para etr  posk to a é 
aktuál ě ai stalo a ý  s sté e  ěře í profilu kolej i e 

 

Měře  udou ásledují í para etr : 
- Příč ý profil o ou kolej i  

- Výška a šířka o ou kolej i  

- Sklon obou kolejnic  

- H ot ost kolej i e detek e ID kolej i e  reál é  čase  

- Roz hod a i i ál í roz hod  
Z ýsledků ěře í udou počte  ásledují í para etr : 
- Opotře e í o ou kolej i  a ýšku a a šířku 

- Opotře e í hla  kolej i e ² e o pro e to  

- Opotře e í kolej i e  až de íti uži atele  defi o a ý h pozi í h a hla ě kolej i e, a to 
pro o ě kolej i e 

- Vnitř í a ější hra a o ou kolej i  

4) Systé  ěře í profilu trati – upgrade a i ple e ta e s sté u ěře í profilu trati LASER 
SCANNER LSM Q  do hla ího počítače.  

5) Systé  ěře í vl kovitosti kolej ic – ý ě a stá ají ího HW a SW za s sté  CORR-005. 

Rozliše í, opako atel ost a reproduko atel ost ěře í těti  l ko itosti: 
Rozliše í .   

95 % opakovatelnost 0,03 mm 

95 % reprodukovatelnost 0,06 mm 

Pro oz í para etr   
Rozsah rychlosti: od  do í e ež  k /h etri ký s sté  

od  do í e ež  ph ritský i periál í s sté  

Rozsah zr hle í:  g 

Okol í s ětlo: e á li  

Frek e e zorko á í: Až  Hz šířka pás a  kHz  



Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5  „Příloha č.  - Te h i ké a te h ologi ké 
požadavky a upgrade ěří ího vozu Plasser EM 5 “ 

Vzorko á í každý h   až do  k /h etri ký s sté  

Vzorko á í každý h ¼” až do  ph ritský i periál í s sté  

Vl o á délka:   – 2000 mm 

R hlost pře osu dat: 936 KB / km (vzorky po 25 cm) 

,  MB / íle zork  po  stopě  

 

6) Systé  ěře í kolej icového profilu, ojetí kolej ic – ý ě a stá ají ího HW a SW za ORIAN 
VI. 

Laser  usí ýt přes ě teplot ě sta ilizo á  tak, a  e lo ut é stí it o last ěře í a 
kolej i i před s ětle  okolí. 
Videoka er  usí za h o at pl ý příč ý profil kolej i e z o lasti hla y kolejnice tak, aby 

lo ož é ko ple í a přes é ěře í kolej i e. 
S sté  usí pra o at při r hlosti do  k /h. S sté  usí ýt s hope  zorko á í profilů 
kolej i e s frek e í do  Hz. S sté  usí zajišťo at auto ati kou detek i t pu o ou 
kolej i   reál é  čase. 
Mi i ál í reproduko atel ost: 
- Profil kolejnice: 0.127 mm 

- Výška kolej i e: 0,39 mm 

- Šířka kolej i e: ,   

- Sklo  kolej i e: ,  stupňů  
- Rozchod: 1,0 mm 

7) Systé  ěře í převýše í koleje – ý ě a stá ají ího HW a SW a ěře í pře ýše í koleje, 
dodá ka a i ple e ta e sa ostat ého s sté u s last í  operač í  s sté e . 

8) Dodávka a zaškole í 1 ks pře os ého laserového zaříze í CALIPRI – k ěře í profilu kol, 
kolej i  a ýh ek; CALIPRI C  - laser a ta let čet ě ěří í h odulů a SW pro ěře í a 
a alýzu, Pře os dat po o í WIFI, Bluetooth, Ether et, E port ýsledků ěře í  *. l, *.csv, 

*.pdf, *.d f, Mi i ál í pra o í do a a aterie je  hodi . 
9) Dodávka a zaškole í sekve č ího ěřidla RAILSTRAIGHST k ěře í vl kovitosti – 

RAILSTRAIGHST t p COMPAKT čet ě hod o o a ího SW. 

 


